Moção Nº 135/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta requerem consoante preceitos regimentares, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, a Sra. Maria Ester S. Martins, extensivo aos professores e funcionários, por sua indicação como diretora da Escola Municipal Josefa Torres.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal, neste ato, vem externar o reconhecimento por ter sido escolhida unanimemente, por professores e funcionários, como gestora desta Instituição Escolar, indicação feita a secretária de Educação Profª. Cleidis Modesto e ao Prefeito Municipal Agnaldo Perugini após processo interno que envolveu todos profissionais desta Escola.

A indicação foi aceita e aplaudida de imediato, sinalizando o início da proposta da escolha democrática dos gestores a qual foi feito e é o desejo do Governo Municipal.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE